diano instituto, quod liturgiae celebratione, precationibus, opere 

agresti, brevi somno efficiebatur, remisit. H o c profecto m o d o ad 

sanctimoniae fastigium est enisus, s iquidem non minus forti et 

nobili animo miles praecellit, qui locum sibi mandatum tenet 

immotus, quam is, qui extra prorumpit ad consequendam victo

riam. Sacerdotio igitur ornatus, Sarbelius ad monasterium 

Sancti Maronis revertit, ubi sexdecim annos inter fratres est 

conversatus. Pos tquam eodem loco documenta dedit virtutis 

singularis, Moderatorum concessu in eremum, Sanctis Aposto

lis Petro et Paulo sacram, ad id coenobium pertinentem et in 

summo mont ium iugo positam, se recepit, ubi, c u m altero 

sodale degens unique Deo vacans, caelestem quandam vitae 

formam iniit; scilicet contemplationi supernarum rerum in

tentus, voluntariis castigationibus in se.animadverti t et Chri

stum pauperem imitatione exprimere studuit: vili tunica et 

cilicio indutus, habitabat in cella squalente; semel in die cibo 

tenuissimo, carne numquam, vescebatur; asseres pelle obducti 

locum praebebant dormienti ; quidquid temporis supererai, id 

totum in precibus, praesertim liturgicis, ad D e u m fundendis 

insumebat. Summo animi ardore Eucharist icum Sacrificium 

cotidie celebrabat, ad quod diu se antea parare consueverat. 

Qua in sanctissima re lacrimas profundebat et caelesti quodam 

impetu rapiebatur; eratque ei sollemne Christum D o m i n u m 

in augusto Sacramento praesentem quasi invisentis more ado

rare. Deiparae Virgini addictissimus, Rosarii preces genibus in 

sacra aede nisus spirituali cum gaudio recitare solebat. Pro 

animis quoque in piaculari igne versantibus Deo non desinebat 

preces adhibere. Praeter paupertatem et humilitatem castimo-

niam ita colebat, ut i l l ibatum eius florem servant ; quin i m m o 

tanta erat austeritate, ut ne consanguineas quidem mulieres, 

veluti sororem, reciperet. Sed admirabilis prorsus fuit et, ut 

quidam scripsit, « angelica » eius, qui numquam munus in 
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Ordine gessit, oboedient ia: Moderatoribus, sodalibus, i m m o 

servis, victor sui ipsius, ita parebat, ut nemo cognosceret, quid 

ei gratum foret, quid ingratum; regulis vero Ordinis sic obse-

quebatur, ut numquam transversum digi tum ab iis disces

serit. H ic virtutum splendor augebatur incensa eius caritate, 

« dulci ac salubri vinculo ment ium » . 7 Cum igitur sanctimonia 

eius claresceret, quae etiam prodigiis, uti tradunt, çonfirma-

batur, homines per eum ut perfectionis exemplum salutariter 

movebantur ad eumque, spirituali vel temporali acti necessi

tate, fidentes accedebant. Scilicet Sarbelius vi tam, sanctitate 

commendatam, veterum anachoretarum, deserta loca incolen-

tium, referebat. Recte in eum cadunt verba, quibus Sanctus 

Athanasius affirmat ex ipso Antoni i Abbat is habitu corporis 

interiorem pulchri tudinem eluxisse : « Neque tamen statura, 

aut latitudine aliis praestabat, sed morum composit ione atque 

animae puritate : namque c u m imperturbatam gereret men

tem, tranquillos i tem habuit externos sensus; ita ut ex animi 

laetitia vultus hilaritas proveniret, et ex corporis motibus ani

mae status sen tire tur » . 8 Cum igitur viginti tres annos Deo in 

solitudine esset famulatus, dignus demum est habitus, qui servi 

f idel is acciperet praemium. Cum enim mense Decembri anno 

millesimo octingentesimo nonagésimo octavo in divina liturgia 

pretiosissimum Domini Sanguinem sumeret, apoplexi arreptus, 

animae defectum est passus. In cellam translatus est, ubi, 

aspera tunica indutus, adhuc octo dies decubuit . Denique die 

vicesima quarta eiusdem mensis, is, cuius « conversatio fuerat 

in caelis » , 9 dum viveret, corporis pondere solutus iis coepit frui 

bonis, quae neque aspectu oculorum comprehendi , neque auri

bus percipi, neque ulla cogitatione queunt adumbrari. Corpore 

exanimo in sepulcreto monasterii Sancti Maronis rite condito, 

fama sanctitatis, qua Famulus Dei iam vivens fuerat insignis, 

magnopere increbruit, max ime ob miras sanationes, quae, eius 

invocato nomine, a Deo dicebantur effectae. Quam ob rem 

Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem tribuendis est 

acta; atque post ordinarios, quos vocant , processus, Commissio 

introductionis Causae a Pio P p . XI I , Decessore Nostro rec. 

7 Cfr. S. Aug. Sermo 350, 3; PL 39, 1534. 
8 Vita S. Ant. 67; PG 26, 940. 
9 Cfr. Phil. 3, 20. 
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mem. , die secunda mensis Apri l is anno millesimo nongente

simo quinquagesimo quarto obsignata. Apostol icis deinde in

quisitionibus absolutis, de virtutibus theologalibus et cardi

nalibus Famuli Dei Sarbelii Makhlouf est disceptatum; quas, 

omnibus perspectis et expensis, ab eodem heroum in m o d u m 

cultas esse Nos, lato Decreto die quinta decima mensis Iulii 

anno millesimo nongentesimo sexagesimo quinto, ediximus. 

Exercita deinde quaestione de miraculis, quae Famuli Dei de

precatione a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis comi